СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 04.12.2018       №   17/1

Об         утверждении     плана      дополнительных

мероприятий      по     социально-экономическому

развитию Останкинского района города Москвы

в 2018 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона  города  Москвы  от  11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и принимая во внимание согласование главой управы Останкинского района города Москвы дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году, Совет депутатов муниципального  округа  Останкинский  решил:
1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году:
1.1. приобретение МАФ (диваны садово-парковые – 5 шт., столбики бетонируемые – 100 шт., урны уличные мусорные – 78 шт.) для благоустройства дворовых территорий Останкинского района на сумму 184 564,39 рублей;

1.2. выполнить работы согласно приложению к настоящему решению с закреплением депутатов Совета депутатов за объектами, включенными в план дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы, для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ.

2.  Главе управы Останкинского района города Москвы Г.М. Горожанкину:

2.1. обеспечить реализацию вышеуказанных дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году в размере 224 564,39 рублей;

2.2. представить Конкурсную документацию, подготовленную для размещения государственного заказа города Москвы на проведение работ, в Совет депутатов не позднее, чем за 5 дней до ее официального опубликования для ознакомления депутатов.

3. Рекомендовать главе управы Останкинского района Г.М. Горожанкину:

3.1. после определения подрядных организаций, организовать встречу депутатов, закрепленных за конкретными объектами, с подрядчиками;
3.2. согласовать с депутатами Совета депутатов адреса установки приобретенных МАФ, указанных в пункте 1.1. настоящего решения.
  4. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский С.С. Цукасова.

Глава муниципального
округа   Останкинский
                                                                                         С.С. Цукасов

     Приложение

     к решению Совета депутатов

     муниципального округа Останкинский

     от  04.12.2018  № 17/1
	Адресный перечень дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2018 году

	№ п/п
	Адрес
	Виды работ
	Сумма
(руб.)
	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ

	Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в контроле за ходом выполнения указанных работ (резерв)

	1.
	ул. Академика Королева, 1
	разработка ПСД на проект лестницы
	40 000,0
	Школьников А.Н.
	Рахилин К.В.

	ИТОГО:

	40 000,0

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 04.12.2018       №   17/2

О поощрении депутатов Совета депутатов

муниципального   округа    Останкинский

за октябрь, ноябрь и декабрь месяцы 2018 года

На основании частей 16 и 17 статьи 3 Закона города Москвы от  11 июля 2012 года    № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Порядка поощрения депутатов Совета депутатов  муниципального округа Останкинский, утвержденного решением Совета депутатов муниципального  округа Останкинский от 26 августа 2013 года № 10/3 «Об  утверждении  Порядка  поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский», Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. За участие в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», поощрить следующих депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский:

1). Александрова Николая Александровича –  в размере 60 000 руб.;

2). Борисова Вячеслава Юрьевича                 –  в размере 60 000 руб.;

3). Карпушина Виктора Викторовича            –  в размере 60 000 руб.;

4).  Кезина Михаила Сергеевича                     –  в размере 60 000 руб.;

5). Кирикова Павла Дмитриевича                  –  в размере 60 000  руб.;

6). Кунакова Кирилла Олеговича                   –  в размере 60 000 руб.;

7). Рахилина Константина Валентиновича   –  в размере 60 000 руб.;

8). Семенова Сергея Леонидовича                 –  в размере 60 000 руб.;

9). Степанова Михаила Вячеславовича         –  в размере 60 000  руб.;

10). Федюнину Нину Николаевну                  –  в размере 60 000  руб.;

11). Школьникова Александра Наумовича   –  в размере 60 000 руб.

2. Администрации муниципального округа Останкинский выплатить поощрение депутатам в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский С.С.  Цукасова.
Глава муниципального
округа    Останкинский

                                                                  С.С.  Цукасов